L.1.

! An identification with modern Botmel near Guingamp is suggested by
[Chédeville &] Guillotel, La Bretagne, p.232.

2 In the Redon cartulary and in the title of 1.4 below, the Latin word tyrannus is
used to translate the Breton title machtiern; but here tyrannus seems also to have
the sense of ‘tyrant’; so I have left it untranslated to preserve the ambiguity.
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et ipse erat unus ex primis fratribus, et transmisit eum in legationem ad
Nominoe principem, qui regebat illo tempore 'paene totam'" Britanniam,
primitus ex iussione Ludouici imperatoris; postea uero suo arbitrio omnem
prouinciam inuaserat. Peruenit itaque uenerabilis Louhemel et reperit eum
in aula quae dicitur Botnumel, stetitque12 coram eo et dixit coram omnibus
qui circumstabant: ‘Conuuoion abbas cum suis '*> me direxit'> ad magnifi-
cam praesentiam uestram ut digneris protegere'* et defendere pro Christi
amore et pro anima uestra. Elegerunt'> enim *°locum desertum® et uolunt
aedificare, et ibi "Deum cotidie!” postulare pro salute Byestra et pro
defensione!” totius Britanniae, sed non permittunt eos mali tyranni, qui in
circuitu habitant, quia nec Deum® metuunt, nec homines®' reuerentur.
Neque enim pro ulla penuria aut aliqua mundana necessitate illuc congre-
gati sunt, sed propter amorem patriae caelestis. Christus namque in
euangelio dicit: “Si quis dimiserit patrem aut matrem aut filios aut agros
propter nomen meum, centuplum accipiet et uitam aeternam possidebit” > d
Ad haec uerba aduersarius Dei et inuidus monachorum Illoc tunc stetit in
medio, et dixit ad principem: ‘O domine princeps, ne audias uerba illius,
neque attendas ad uniuersos sermones eius. Meus est enim ille locus quem
illi seductores occupauerunt, et mihi debetur iure hereditario.” Tunc
Nominoe indignatus est*? furore nimio atque in ira magna conuersus ait ad
supradictum perfidum: ‘Dic nobis, inimice Dei, numquid melius est utrum
in eo loco impii aut latrones habitent quam Dei sacerdotes et monach21é
fusti uiri, qui cotidie pro salute totius mundi indesinenter Deum™
postulant’. Et conuersus ad supradictum legatum ait: ‘Dic, homo Dei, qui
sunt hi®* presbyteri qui ad illum locum, ut tu asseris, deuenerunt, aut quis
est ille?> Conuuoion, ex qua prouincia, aut®® ex qua origine est natus? Sed
et nomina illorum presbyterorum aut originem illorum per omnia nobis
intimato, ut sciamus.” Tunc reuerendissimus Louhemel erexit se constanter,
et coepit, coram principe et coram omni populo qui 01rc‘umstabgnt,
enarrare per ordinem uitam?’ et actus eorum, ita incipiens: ‘O gloriose
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is the son of a certain most noble man named Conon, of the descent of the
holy Melanius, bishop of Rennes, from the parish of Comblessac, of
senatorial birth, and he has meditated daily on the holy Scriptures from his
boyhood to the present time, and frequently devotes himself to vigils and
fasts, or reads, or writes, or works with his hands, but also teaches and
advises his brothers unceasingly. He never wishes to have earthly power,
but is completely given up to the service of God night and day. For this
holy man has read in the Psalms of David, where [the prophet] says: “But
his will is in the law of the Lord and on his law he will ponder day and
night”’. And with this saint is a man of venerable life named Uuincalon,
and he is born of noble parents, is a well known and faithful friend and
valued adviser to Count Rorgon, and was very rich in earthly goods; but he
has despised all this for God and for the gain of his soul; also Condeloc, a
priest of God, who used to be well loved by Count Wido, and he, too, is
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princeps, ille Conuuoion quem czlguaeris filius cuiusdam?® nobilissimi est uiri
nomine Cononi, ex (Posterltat sancti Melanii Redonensis episcopi, de
plebe Cambhclaca ex genere senatorio, qui a pueritia usque ad istud
tempus in diuinis scripturis cotidie medltatur sed et uigiliis et ieiuniis
frequenter inseruit, aut legit, aut scribit, aut manibus suis laborat, sed et
fratres suos incessanter erudit et ammonet Potestatem uero mundanam
numquam habere uult, sed totum®! in seruitio Dei die noctuque uersatur.
Legerat namque iste sanctus 1n canticis Dauid ubi ait: ‘Sed in lege Domini
uoluntas eius *?et in lege eius®*? meditabitur die ac nocte’.¢ Et cum illo est
sancto uir uitae uenerab111s nomine Uuincalon, natusque est ex nobilibus
parentibus, Rorgom comiti ualde notissimus et fidissimus amlcus et utilis
consiliarius, qu1 ualde abundabat in mundanis rebus, sed* haec omnia
propter Deum et propter lucrum animae suae contempsit, nec non et
Condelogcus®® Dei sacerdos, qui ualde a Uuidone comite diligebatur, sed